
KAM TAIKOMA DRAUDIMO APSAUGA?
Draudžiamieji įvykiai

	 Pagal	įstatymą	minimali	draudimo	suma	už	vieną	statinio	
projektą	yra	ne	mažesnė	kaip	43	400	Eur.	Minimali	drau-
dimo	suma,	draudžiant	atsižvelgus	į	projektavimo	įmonės	
projektavimo	darbų	mastą	per	metus,	 yra	 ne	mažesnė	
kaip	289	600	Eur.

	 Draudiko	ir	draudėjo	susitarimu	ji	gali	būti	didesnė.	Tiksli	
draudimo	suma	nurodyta	draudimo	liudijime.	

 Draudžiamasis įvykis	 –	 galiojant	 draudimo	 sutarčiai	 ir	
šalių	nustatytu	laikotarpiu,	kuris	negali	būti	trumpesnis	už	
Civilinio	kodekso	6.698	 str.	1	d.	1	p.	nustatytą	garantinį	
terminą,	reikalavimas	atlyginti	žalą	trečiajam	asmeniui	dėl	
padarytos	žalos,	kai:
•	 netinkamai	suprojektuotas	statinys,	kai	draudimo	su-

tartis	sudaryta	pagal	atskirą	statinio	projektą.
•	 Statinys	 suprojektuotas	 netinkamai	 ir	 jo	 projektai	

arba	 jų	 dalys	 buvo	 perduoti	 užsakovams	 draudimo	
sutarties	 galiojimo	 laikotarpiu,	 o	 jų	 projektavimo	
darbų	 rangos	 sutartys	 buvo	 pasirašytos	 po	 statinio	
projektuotojo	 civilinės	 atsakomybės	 privalomojo	
draudimo	sutarties	įsigaliojimo	dienos,	kai	draudimo	
sutartis	 sudaryta	 atsižvelgus	 į	 projektavimo	 įmonės	
atliktų	projektavimo	darbų	mastą	per	metus.

KAM NETAIKOMA DRAUDIMO APSAUGA?
Nedraudžiamieji įvykiai

Nuostoliai neatlyginami dėl:
	 neturtinės	žalos.
	 Finansinės	 žalos,	 nesusijusios	 su	 žalos	 padarymu	 turtui,	
asmens	sveikatai,	gyvybei	ir	(arba)	neatsirandančios	kaip	
žalos	turtui,	asmens	sveikatai,	gyvybei	pasekmė.

	 Žalos,	atsiradusios	dėl	projektavimo	trūkumų	taisymo.
	 Finansinės	žalos,	atsiradusios	dėl	technologinio	 įrenginio,	
kitos	technologinės	ir	(arba)	 inžinerinės	įrangos	pajėgu-
mo,	 našumo,	 veiksmingumo	 arba	 gaminamų	 produktų	
(teikiamų	 paslaugų)	 kokybės,	 kiekio	 bei	 dėl	 negalėjimo	
naudotis	įranga	arba	įrenginiais	ir	netekus	pelno.

	 Žalos,	atsiradusios	dėl	sutarties	neįvykdymo	arba	netin-
kamo	įvykdymo.

	 Žalos,	kai	reikalavimus	dėl	žalos	turtui	reiškia	su	draudėju	
susiję	asmenys.

	 Žalos,	padarytos	dėl	draudėjo	tyčinės	veiklos.

Šis	dokumentas	neatspindi	konkrečios	statinio	projektuotojo	civilinės	atsakomybės	privalomojo	draudimo	sutarties	sąlygų,	jame	pateikti	tik	dažnai	
pasitaikantys	draudžiamieji	ir	nedraudžiamieji	įvykiai.	Visa	išsami	informacija	pateikiama	šiuose	dokumentuose:
• Statinio	projektuotojo	civilinės	atsakomybės	privalomojo	draudimo	taisyklėse	(patvirtinta	Lietuvos	banko	valdybos	2012	m.	spalio	23	d.	nutarimu	

Nr.	03-225,	su	vėlesniais	papildymais	ir	keitimais)
• Statinio	projektuotojo	civilinės	atsakomybės	privalomojo	draudimo	liudijime	ir	jo	prieduose

KOKIA ŠIO DRAUDIMO RŪŠIS?
Statinio	projektuotojo	civilinės	atsakomybės	privalomasis	draudimas	–	ne	gyvybės	draudimo	rūšis.	Šis	draudimas	atlygina	draudėjo	padarytą	žalą	tretie-
siems	asmenims,	kuri	kilo	galiojant	draudimo	sutarčiai	ir	šalių	nustatytu	laikotarpiu,	kuris	negali	būti	trumpesnis	už	Civilinio	kodekso	6.698	str.	1	d.	1	p.	
nustatytą	garantinį	terminą,	dėl	galiojant	draudimo	sutarčiai	draudėjo	netinkamai	suprojektuoto	statinio.	

Draudimo	sutartis	gali	būti	sudaryta:
• pagal	atskirą	statinio	projektą	
arba
• atsižvelgus	į	projektavimo	įmonės	atliktų	projektavimo	darbų	mastą	per	metus.

STATINIO PROJEKTUOTOJO CIVILINĖS 
ATSAKOMYBĖS PRIVALOMASIS DRAUDIMAS
Draudimo	produkto	informacinis	dokumentas

Produktas:	statinio	projektuotojo	civilinės	atsakomybės	privalomasis	draudimas

Draudikas:	AB	„Lietuvos	draudimas“,	Lietuvos	Respublikoje	įsteigta	ir	registruota	draudimo
įmonė,	kurios	veiklą	reglamentuoja	LR	draudimo	įstatymas	ir	kiti	teisės	aktai,	priežiūrą	vykdo	
Lietuvos	bankas;	licencijos	Nr.	17.	

AR YRA KOKIŲ NORS DRAUDIMO 
APSAUGOS APRIBOJIMŲ?

	 Gali	būti	taikoma	draudimo	liudijime	nurodyta	besąlyginė	
išskaita	(franšizė).

2019	11	21	redakcija



KUR MAN TAIKOMA DRAUDIMO APSAUGA?

	 Draudimo	teritorija	yra	Lietuvos	Respublikos	teritorijoje	esantis	statinys	ir	(arba)	jo	dalies	projektavimas.

KOKIOS MANO PAREIGOS?

•		 Pasikeitus	draudimo	rizikai	per	7	darbo	dienas	raštu	informuoti	„Lietuvos	draudimą“.
•	 Atsitikus	draudžiamajam	įvykiui,	nedelsiant	imtis	veiksmų	jo	plitimui	sustabdyti	ir	pranešti	kompetentingoms	institucijoms.
•	 Per	7	darbo	dienas	raštu	informuoti	„Lietuvos	draudimą“	apie	galimai	atsitikusį	įvykį	ir	nurodyti	visas	žinomas	įvykio	detales.

KADA ĮSIGALIOJA IR BAIGIASI DRAUDIMO APSAUGA?

Įprastinė	statinio	projektuotojo	civilinės	atsakomybės	privalomojo	draudimo	sutartis	sudaroma	nuo	statinio	projektavimo	pradžios	iki	Civili-
nio	kodekso	6.698	str.	1	d.	1	p.	nurodyto	garantinio	termino	pabaigos	(kai	draudimo	sutartis	sudaroma	dėl	atskiro	projekto)	arba	12	mėnesių	
(kai	draudimo	sutartis	sudaroma	atsižvelgus	 į	Draudėjo	projektavimo	darbų	mastą	per	metus)	 ir	 įsigalioja	draudimo	 liudijime	nurodytą	
dieną,	jeigu	iki	tos	dienos	draudimo	įmoka	yra	apmokėta	(jeigu	draudimo	sutartyje	nesusitarta	kitaip).

KAIP GALIU NUTRAUKTI SUTARTĮ?

Norėdami	nutraukti	draudimo	liudijimą	arba	pakeisti	jo	sąlygas	kreipkitės	į	Jus	aptarnaujantį	draudimo	atstovą,	skambinkite	tel.	1828	arba	
užsukite	į	artimiausią	skyrių.

KADA IR KAIP MOKU?

Draudimo	įmoką	galite	mokėti	vienu	kartu	arba	skaidyti	ją	į	dalines	įmokas.

Įmoką	apmokėti	galite	šiais	būdais:
•	 savitarnoje	www.savasld.lt,
•	 e.	banke,	užsisakius	gauti	e.	sąskaitas	(papildomai	galite	nustatyti,	kad	jos	būtų	apmokėtos	automatiškai),
•	 pavedimu,
•	 skyriuje	mokėjimo	kortele,
•	 Lietuvos	pašto,	„Maximos“	kasoje.

Draudimo	įmoka	ir	jos	mokėjimo	terminai	nurodomi	draudimo	liudijime.


